2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29.07.2019 г. № 45-П

О внесении изменений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Караул и проектов нормативных правовых актов, утвержденное Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 21.11.2012 № 52-П

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федерального закона от 11.10.2018 № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных  правовых актов», на основании Устава муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Караул и проектов нормативных правовых актов, утвержденное Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 21.11.2012 № 52-П, внести следующие изменения:
1.1. По тексту Положения словосочетание «Руководитель Администрации» заменить словами «Глава сельского поселения Караул» в соответствующих падежах.
1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
1.3. Пункты 2.2. – 2.9. считать пунктами 2.3. – 2.10. соответственно.

1.4. Раздел 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Учет результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
С целью организации учета результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов эксперт ежегодно в срок до 15 декабря текущего года предоставляет в отдел управления делами Администрации сельского поселения Караул информацию о количестве проведенных экспертиз муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов (с указанием количества выявленных коррупциогенных факторов в текстах муниципальных нормативных правовых актов и проектах муниципальных нормативных правовых актов, о количестве устраненных коррупциогенных факторов (в полном объеме либо частично).

Данная информация отражается в отчете о реализации мер по противодействию коррупции, предусмотренном Программой по профилактике коррупции в Администрации сельского поселения Караул, органах Администрации поселения, в муниципальных учреждениях и предприятиях, утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 30.05.2016 № 50–П.».

2. Пункт 1.1. настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 20.09.2018.

3. Пункт 1.4. настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Постановления Администрации сельского поселения Караул от 30.05.2016 № 50–П «Об утверждении Программы по профилактике коррупции в Администрации сельского поселения Караул, органах Администрации поселения, в муниципальных учреждениях и предприятиях».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставить за Главой сельского поселения Караул  Хлудеевым Д.В.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Информационном вестнике «Усть-Енисеец».
Исполняющая  обязанности  Главы

сельского поселения Караул                                                                   Н.Б.Гурина